
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 7515 del  4/12/2020 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera:  3/12/2020 
N° Delibera: 112 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: UTILIZZO DEL FONDO DI RISERVA (ART. 166 TU EL). ESERCIZIO 2020. 
 
 
 
 L'anno duemilaventi addi tre del mese di Dicembre alle ore 12:40 nella sala delle adunanze, 
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                              
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                      Presente                                          
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                             Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Presente                                          
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO. 

Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO in qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta per aver 

constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell'oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Visto l’art. 166 del D.Lgs. 267/00, il quale al comma 2 dispone che il fondo di riserva da 

iscrivere in bilancio è “utilizzato, con deliberazioni dell’organo esecutivo da comunicare 

all’organo consiliare nei tempi stabiliti dal regolamento di contabilità, nei casi in cui si 

verifichino esigenze straordinarie di bilancio o le dotazioni degli interventi di spesa 

corrente si rivelino insufficienti”; 

 

Considerato che si rende necessario, per insufficienza della dotazione di alcuni interventi, 

incrementare gli stanziamenti dei seguenti capitoli per l’esercizio 2020: 

 

STORNO SULLE USCITE 

 

01 11 1 109 358 01 Fondo di riserva    € 63.549,60   - 

 

01 02 1 103   82 09 Spese diverse funzionamento uffici  € 30.000,00   + 

 

01 02 1 101   56 01 Stipendi      € 33.549,60   + 

 

 

Visto il D.Lgs. 267/00; 

 

Visto il Regolamento di contabilità; 

 

Acquisiti e favorevoli i pareri di cui all’art. 49 Tuel; 

 

Con votazione unanime favorevole 

 

 

DELIBERA 

 
1) Per i motivi descritti in premessa, utilizzare il fondo di riserva incrementando i 

capitoli come da prospetto sopra riportato; 

2) Comunicare all’organo consiliare, nella prima seduta utile, l’operazione contabile 

effettuata; 

3) Dichiarare la presente immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge con 

separata votazione ad esito unanime favorevole. 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFF REDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal  4/12/2020 al 19/12/2020 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme all'Albo Pretorio 
del Comune e diviene immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 
267/2000. 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 7516 del  4/12/2020 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 


